[image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от «_28_» _января__2025 года № __446__
                  р.п. Мишкино

О внесении изменений в решение Думы Мишкинского муниципального округа
 от «6» июля 2022 года № 105 «О порядке оплаты труда муниципальных
служащих органов местного самоуправления
 Мишкинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Законом Курганской области от 25 сентября 2024 года № 40 «О внесении изменения в Закон Курганской области от 29 декабря 2023 года № 67 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в целях установления размера должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа Курганской области, на основании ст.46 Устава Мишкинского муниципального округа  Курганской области, Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Мишкинского муниципального округа от «6» июля 2022 года № 105 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Приложение 6 к Порядку оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области, на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
        4.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике Думы Мишкинского муниципального округа.

            Председатель
 Думы Мишкинского муниципального округа
         Курганской области                                                                               В.В. Сажин

                  Глава
Мишкинского муниципального округа
        Курганской области                                                                          Д.В. Мамонтов

Приложение 1 к решению Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области
от _____________________ 2025 г. № ______«О внесении изменений в решение Думы  Мишкинского муниципального округа  от «6» июля 2022 года № 105 «О  порядке оплаты труда муниципальных служащих  органов местного самоуправления  Мишкинского муниципального округа»

Приложение 6
к Порядку оплаты труда
муниципальных служащих органов
местного самоуправления Мишкинского
муниципального округа

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих для осуществления переданных государственных полномочий

	Наименование должности
муниципальной службы
	Размеры
должностного оклада
(в процентном отношении к должностному окладу Главы Мишкинского муниципального округа)

	Структурное подразделение -  отдел ЗАГС

	Руководитель структурного подразделения, главная должность муниципальной службы
	112,6%

	Главный специалист структурного подразделения, ведущая должность муниципальной службы
	82%

	Структурное подразделение -  Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Главный специалист структурного подразделения, ведущая должность муниципальной службы
	95,4%

	Структурное подразделение -  Сектор по опеке и попечительству

	Заведующий структурного подразделения отдела, главная должность муниципальной службы
	100%

	Ведущий специалист структурного подразделения отдела, старшая должность муниципальной службы
	65%

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к решению Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в решение Думы Мишкинского муниципального округа от «6» июля 2022 года № 105 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Мишкинского муниципального округа»

от _____________________ 2024 г. № ______

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Управляющий делами - руководитель
аппарата Администрации Мишкинского
муниципального округа                                                                       О.В. Шевченко

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель Главы Мишкинского
муниципального округа                                                                        Е.С. Прокопьев

Заместитель Главы Мишкинского муниципального
округа - заведующий финансовым отделом                                      Е.А. Потапова

Заместитель Главы Мишкинского муниципального
округа - заведующий отделом социальной политики,
культуры и спорта                                                                                Л.В. Баева

image1.jpeg